minis nomen accepit, iam et singulum atque separatum, utrumlibet eorum nomen hominis tenuit.

13. Nemo ergo titubet, quando audit Dominum dixisse, *Pono animam meam, et iterum sumo eam*. Ponit eam caro, sed ex potestate Verbi: sumit eam caro, sed ex potestate Verbi. Et ipse Dominus Christus dictus est sola caro. Quomodo, inquit, probas? Audeo dicere, et sola caro Christi dictus est Christus. Credimus certe non in solum Deum Patrem, sed et in Iesum Christum Filium eius unicum Dominum nostrum: modo totum dixi, in Iesum Christum Filium eius unicum Dominum nostrum. Totum ibi intellige, et Verbum, et animam, et carnem. Sed utique confiteris etiam illud quod habet eadem fides, in eum Christum te credere qui crucifixus est et sepultus. Ergo etiam sepultum Christum esse non negas: et tamen sola caro sepulta est. Si enim erat ibi anima, non erat mortuus: si autem vera mors erat, ut eius vera sit resurrectio, sine anima fuerat in sepulcro; et tamen sepultus est Christus. Ergo Christus erat etiam sine anima caro, quia non est sepulta nisi caro. Dicce hoc etiam in apostolicis verbis. *Hoc sentite, inquit, in vobis, quod et in Christo Iesu: qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse aequalis Deo. Quis, nisi Christus Iesus, quantum attinet ad id quod est Verbum, Deus apud Deum? Vide autem quod sequitur: Sed semetipsum exinanivit formam servi accipiens; in similitudine hominum factus, et habitu inventus ut homo. Et hoc quis, nisi idem ipse Christus*

mejanza de los hombres y reputado como hombre por su condición. ¿Quién sino el mismo Cristo Jesús? Aquí ya está todo: el Verbo en la forma de Dios, que tomó la forma de siervo, y en la forma de siervo, el alma y la carne, tomadas por la forma de Dios. *Se humilló haciéndose obediente hasta la muerte*, que los judíos dieron a sola su carne. Si a los discípulos dijo: *No temáis a quienes matan el cuerpo, pero no pueden matar al alma*, ¿por ventura pudieron más en El que matar a solo el cuerpo? Y, sin embargo, matando la carne, mataron a Cristo. Así, pues, cuando la carne dio su alma, la dio Cristo; y cuando la carne, para resucitar, tomó el alma, la tomó Cristo, pero no por el poder de la carne, sino por el poder de aquel que tomó el alma y la carne, en las cuales se pudieron cumplir todas estas cosas.

14. *Este mandato, dice, recibí de mi Padre*. El Verbo recibió el mandato sin palabras, porque todo mandato está en el Verbo. Cuando se dice que el Hijo recibe del Padre lo que sustancialmente tiene, según está escrito, que *así como el Padre tiene la vida en sí mismo, así dio al Hijo tener la vida en sí mismo*, siendo el Hijo la misma vida, con lo cual no se mengua su poder, sino que se manifiesta su generación. Porque el Padre no añadió nada al Hijo, como si hubiese nacido imperfecto, sino que a quien engendró perfecto le dio todo en la misma generación. Así comunicó su igualdad al que no engendró desigual. Hablando el Señor estas cosas, como la luz brilla en las tinieblas, y las tinieblas no le comprendieron, *volvió a suscitarse la división entre los judíos a causa de estas palabras. Decían muchos*